
Tačiau Lietuvoje dar ne-
susiformavo praktika, kad 
kandidatai pristatytų savo 
pirmųjų dienų darbus, jei 
jiems tektų vykdyti valstybės 
vadovo pareigas.

Todėl tokią tradiciją siūlo 
pradėti save išsikėlęs ne-
partinis kandidatas, prof. 
hab. dr. Lietuvos gyventojų 
pasipriešinimo okupacijai 
centro vadas (LGPOC) Edu-
ardas Vaitkus.

Susipažinkime su galimais 
pirmųjų kelių dienų darbais 
ir parėdymais. Atkreiptinas 
dėmesys – tai tik  pirmųjų 
kelių dienų darbai ir parė-
dymai, jei E. Vaitkus taptų 
valstybės lyderiu. Šis sąrašas 
be abejo gali būti tęstinis, 
neabejotinai atsižvelgiant į 
konkrečią laikmečio situa-
ciją – o tai jau bus 2024 m. 
vasara.

Taigi, šie pirmieji darbai 
atrodytų taip:

• Prisiekus Seime, pa-
skelbti Respublikos Pre-
zidento dekretą, kad atsi-
sako apdovanojimo Vyčio 
Kryžiumi, nes apdovanoti 
reikia už nuopelnus, bet ne 
už išrinkimą Respublikos 
Prezidentu.

• Nurodyti pašalinti už-
sienio valstybių vėliavas nuo 
Lietuvos valstybių institucijų 
ir ambasadų pastatų.

• Pavesti ruošti vizitus, 
pirmiausia (šalys išvardintos 
abėcėlės tvarka) į Baltaru-
siją, Kiniją, Latviją, Lenkiją, 
Rusiją ir Vengriją.

• Paskelbti Respublikos 
Prezidento dekretą, dėl ne-
galiojančių LR Konstitucijos 
pakeitimų, padarytų priešta-
raujant LR Konstitucijos 148 
straipsniui.

• Susitikti su Seimo pir-
mininke dėl neeilinės Seimo 
sesijos sušaukimo, kurioje 
skubos tvarka apsvarstyti:

a) Rinkimų kodekso pa-
keitimą dėl Seimo narių 
rinkimo tik vienmandatėse 
apygardose 

b) Užsienio agentų 
įstatymą 

c) Ypatingojo (Nepriklau-
somo) prokuroro institucijos 
sukūrimą (JAV, Slovėnijos ir 
Estijos pavyzdžiu) 

d) Valstybės finansavimo 
atsisakymo politinėms par-
tijoms ir nevyriausybinėms 
organizacijoms 

e) Teismų įstatymo 
pakeitimus

f) įslaptintų KGB agentų 
išviešinimą

g) įstatymo atšaukimą 
dėl elektros nepirkimo iš 
Baltarusijos

• atšaukti oficialios Ru-
sijos Federacijos valstybės 
paslapties, prezidentės Da-
lios Grybauskaitės pasirašytą 
ir Seimui teiktą ratifikuoti 
Stambulo konvenciją, ku-
rioje įteisinamos visuome-
ninės lytys (gender)

• Paskambinti Baltarusijos 
Prezidentui ir informuoti, 
kad Lietuva naikina drau-
dimą Belaruskalij trąšų tran-

zitui, kad Baltarusijai per 
Medininkų pasienio punktą 
bus perduota šios šalies pi-
lietė Svetlana Tichanovskaja 
su visa jos svita. Pokalbio 
metu aptarti elektros pir-
kimo galimybės tiesiogiai, 
ne per tarpininkus.

• Pakviesti pokalbiams: a) 
JAV ambasadorių b) Švedijos 
ambasadorių c) VSD vadovą 
d) Generalinį prokurorą e) 
Vidaus reikalų ministrą f) 
Kariuomenės vadą

• Pavesti skubiai parengti 
naują Lietuvos saugumo ir 
gynybos strategiją

• Paprašyti JAV vadovybės, 
kad amerikietiški strate-
giniai bombonešiai, ga-
lintis nešti atominį ginklą, 
neskraidytų Lietuvos oro 
erdvėje.

• Paskelbti moratoriumą 
miškų kirtimui 

• Sudaryti darbo grupę 
bendrajam valstybės auditui 
atlikti

• Sudaryti darbo grupę 
komunikacijai (ne bepras-
miškiems atsirašinėjimams, 
kaip yra dabar) su visuomene 
(online režimu)

EDUARDAS 
VAITKUS.  

PIRMOSIOS 
DIENOS

„KONSERVATORIŲ“ 
FINALAS

VALSTYBINIAME 
LRT ETERYJE 
ATVIRAI RAGINAMA 
NUŽUDYTI KAUNO 
MERĄ MATIJOŠAITĮ

LIETUVOJE VĖL 
KILSTELĖJO 
GALVĄ  
NEMATOMAS 
PRIEŠAS 
COVID-19

2023 m. gruodžio 15 d., penktadienis    Nr. 1

NUOMONĖ

AKTUALIJOS

AKTUALIJOS

5 psl.

7 psl.

8 psl.

KONSERVATORIAILIETUVOS

Po truputėlį įsisiubuoja 2024 m. Lietuvos Prezidento rinkimų 
maratonas. Vieni kandidatai pristato savo būsimos veiklos 
gaires ir kalba, kaip geriau būtų galima pagelbėti mūsų 
valstybei. Kiti, kol kas kalba bileką, kad vėliau galėtų kal-
bėti apie rimtus dalykus.



2023 m. gruodžio 15 d., penktadienis  Nr. 1 LIETUVOS KONSERVATORIAI TRUMPOSIOS ŽINIOS   32    TRUMPOSIOS ŽINIOS

Nors karas Ukrainoje tę-
siasi jau daugiau negu pu-
santrų metų, Lietuvoje tik 
dabar atsirado planas, kaip 
reikės elgtis, kai karas vyks 
jau ir mūsų valstybėje.

Tačiau geriau vėliau, negu 
niekada.

LT teritorijos administra-
toriai kūrė šį planą negailė-
dami jėgų, kad karui būtume 
pasiruošę kuo geriau.

Siekiama, kai prasidės 
karas, kad kiekvienas pi-
lietis, kiekviena privati 
firma bei valdiška įstaiga, 
žinotų ką daryti, ką reikia 
daryti.

Todėl dabar, kai jau 
planas yra, visi žino, kaip 
reikės kiekvienam elgtis, 
kokią misiją kiekvienas pri-
valės vykdyti, kai karas vyks 
jau ir Lietuvos teritorijoje.

Minėta planą pristatė 
visada tvarkingos šukuo-
senos, buvęs VSD direkto-
riaus pavaduotojas, dabar 
Gerovės valstybės kūrėjo, 
iki šiol neatsimenančio, ar 
išstojo iš TSRS komunistų 
partijos, ar neišstojo, Gitano 
Nausėdos vyriausiasis pata-
rėjas nacionalinio saugumo 

klausimais Kęstutis Budrys.
K. Budrys vyriausiojo pa-

tarėjo pareigas pradėjo eiti 
prieš pat Rusijos karinę in-
tervenciją į Ukrainą 2022 m. 
vasario 24 d., t.y. nuo va-
sario 17 d.

Anksčiau K. Budrys yra 
dirbęs ir oficialios Rusijos 
Federacijos valstybės pa-
slapties, prezidentės Dalios 
Grybauskaitės patarėju Na-
cionalinio saugumo grupėje. 
Moteris vėliau jį ir paskyrė 
padirbėti VSD direktoriaus 
pavaduotoju.

NAUSĖDA IR CO DARO 
VISKĄ, KAD LIETUVOS 
ŽMONĖS BŪTŲ KUO 
GERIAU PASIRENGĘ 
KARO PRADŽIAI

Lietuvos valstybės vadovo 
pareigų siekiantis žaliasis 
valstietis Aurelijus Veryga 
pakvietė Lietuvos žmones 
nepanikuoti, o rengtis vals-
tybės gynybai.

„Matydami vis aštrė-
jančią geopolitinę situaciją, 
įsiplieskiančius karo židi-
nius, turime ne panikuoti, 
bet rengtis valstybės gy-
nybai ir būti pasiruošę at-
remti bet kokias grėsmes. 
Vykstant karui Ukrainoje, 

teroristams užpuolus Iz-
raelį, turime tapti tokiomis 
šalimis kaip Šveicarija ar 
Suomija, kurių piliečiai 
valstybės grėsmėms ruo-
šiasi nuolat ir kiekvienas 
žino, ką turėtų daryti“, – 
skelbiama kandidato į pre-
zidentus programoje.

A. Veryga, būdamas vy-
riausiuoju valstybės gin-
kluotųjų pajėgų vadu, pra-
nešė pasiryžęs dėti visas 
pastangas, kad būtų stipri-

nama krašto gynyba, esminį 
dėmesį skiriant NATO šalių 
finansiniams įsipareigoji-
mams, realiai įgyvendinta 
visuotinio pasirengimo gy-
nybai koncepcija, kad kie-
kvienas Lietuvos gyventojas 
būtų pasiruošęs galimoms 
grėsmėms ir motyvuotas jas 
atremti.

Jis taip pat pažadėjo, 
kad didins divizijos pajė-
gumus ir stiprins gynybos 
pramonę.

VERYGA ATSKLEIDĖ, KOKIA 
ŠALIMI TURI TAPTI LIETUVA, 
VYKSTANT KARUI UKRAINOJE

Nepriklausomos šalies 
žiniasklaidos bei politikos 
mokslininkų jau ilgą laiką 
pristatomas kaip vienas re-
aliausių kandidatų laimėti 
valstybės vadovo rinkimus, 
Ignas Vėgėlė gruodžio 8 d., 
kalbėdamas Senukų (Žinių) 
radijo stotyje pranešė, kad 
finansavimas atgrasymui 
galėtų būti ženkliai didesnis, 
negu yra dabar.

Apie tai skelbiama publi-

kacijoje „Koks būtų pirmas 
Igno Vėgėlės darbas prezi-
dento poste?“.

Lietuvai būnant šalia Lie-
tuvos priešo Rusijos, pasak I. 
Vėgėlės, finansavimą atgra-
symui reikėtų dar labiau di-
dinti. Politiko teigimu klau-
simas iš kur paimti pinigų 
labai paprastas – pinigų šiam 
tikslui tikrai yra iš kur paimti, 
pirmiausia reikėtų sumažinti 
valstybės biurokratų skaičių.

KLAUSIMAS, IŠ KUR 
PAIMTI DAUGIAU PINIGŲ 
RUSIJOS ATGRASYMUI, 
LABAI PAPRASTAS

Socialdemokratas, kas-
savaitinių Pirmadienio 
mitingų organizato-
rius Arkadijus Vinokuras  
visuomeniniuose tinkluose 

pranešė, kad „dėl covido 
protrūkio ir ateinančių 
švenčių kavalkados“ ko-
reguojasi šių renginių 
grafikas.

Praėjusi pirmadienį tu-
rėjęs vykti Pirmadienio mi-
tingas nukeltas į antrą 2024 
metų sausio savaitę.

Pirmadienio mitingai 
skirti remti Ukrainos kovai 
iki pergalės.

„Geriausios sveikatos, 
taikių, saugių švenčių mums 
visiems, Ukrainai ir Izra-
eliui. Slava Ukraini ir Am 
Israel Chai!“, - palinkėjo A. 
Vinokūras.

Pirmoji valstybės ponia 
Diana Nausėdienė Lenkijoje 
dalyvavo Suvalkų lietuvių 
pagrindinės mokyklos ati-
darymo ceremonijoje.

Sveikinimo kalboje pir-
moji ponia pasidžiaugė 
galimybe susitikti su lietu-
vybės puoselėtojais krašte.

Moteris taip pat infor-
mavo, kad „Lietuva ten, kur 
yra lietuvių“.

„Nuoširdžiai dėkoju Jums 
už tai, kad savo pavyzdžiu 
liudijate, jog Lietuva ten, 
kur yra lietuvių, savo šir-
dyse puoselėjančių meilę 
Tėvynei, branginančių savo 
tapatybę ir suvokiančių, kad 
ją reikia stiprinti“, - akcen-

tavo D. Nausėdienė.

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija baigė krašto 
apsaugai ypatingos svarbos 
ir iki šiol didžiausią karinio 
mobilumo kelių infrastruk-
tūros projektą – šalia di-
džiausio šalyje karinio poli-
gono teritorijos rekonstravo 
beveik 6 km ilgio kelio Pa-
bradė–Meškerinė ruožą.

Šio kelio rekonstrukcija 
leis užtikrinti ilgaamžį kelių 
infrastruktūros naudojimą 
ties Pabradės poligonu, kur 
vyksta Lietuvos kariuo-
menės ir NATO sąjungi-
ninkų pajėgų pratybos bei 
nuolatinis karinės technikos 

judėjimas.
„Lietuva skiria labai di-

delį dėmesį kariniam mo-
bilumui, tiesiami dvigubos 
paskirties keliai“, - pasakė 
Krašto apsaugos ministras, 
labiau žinomas kaip anu-
šauskinių KGB sąrašų skel-
bėjas, Arvydas Anušauskas.

Šis projektas unikalus 
tuo, kad pirmą kartą Kelių 
direkcijos vykdomuose pro-
jektuose dangos konstruk-
cija įrengta su voluojamojo 
betono danga.

Šį projektą įgyvendino 
firma „HISK“, projekto 
vertė – 9,7 mln. eurų.

Lietuvoje užsibrėžtas 
tikslas sukurti tinkamą 
priedangų tinklą vis dar su-
siduria su iššūkiais. 

Šių metų lapkričio 17 d. 
duomenimis, pateiktais Vi-

daus reikalų ministerijos 
(VRM), priedangų šalyje iš 
viso yra 3220. 

Jose vietos užtektų apie 
850 tūkst., arba 30 proc. ša-
lies gyventojų.

COVID-19 PROTRŪKIS 
IR ŠVENTĖS SUTRIKDĖ 
PIRMADIENIO MITINGŲ 
GRAFIKĄ

ŠALIA PABRADĖS 
KARIŠKIŲ LAUKIA NAUJAS, 
TOBULAS KELIAS

ARTINANTIS KARUI, LIETUVA 
VIS DAR SUSIDURIA SU 
PRIEDANGŲ STYGIUMI

NAUSĖDIENĖ: LIETUVA  
TEN, KUR YRA LIETUVIŲ

Lietuvos ateities vizijos 
„Lietuva 2050“ svarstymas 
artėja prie pabaigos: gruo-
džio 1 d. Seimo Ateities ko-
mitetas aptarė pasiūlymus 
dėl vizijos „Lietuva 2050“ 
įgyvendinimo nuostatų pa-
tikslinimo ir redakcinius vi-
zijos teksto pakeitimus.

Ateities komiteto pirmi-
ninko, liberalo prof. Rai-
mundo Lopatos siūlymu, 
valstybės pažangos strate-

gijos įgyvendinimą galėtų 
koordinuoti Vyriausybės 
kanclerio pavaduotojas.

Seimo Ateities komitete 
patvirtinus galutinę išvadą, 
Seimo nutarimo projektas 
dėl Lietuvos ateities vizijos 
„Lietuva 2050“ bus svars-
tomas ir tvirtinamas Seimo 
plenariniame posėdyje. Pla-
nuojama, kad Seimas viziją 
„Lietuva 2050“ patvirtins 
gruodžio 21 d.

LOPATOS VIZIJA JAU 
FINIŠO TIESIOJOJE



2023 m. gruodžio 15 d., penktadienis  Nr. 1 LIETUVOS KONSERVATORIAI4    LIETUVOS AKTUALIJOS LIETUVOS AKTUALIJOS   5

 

Šarūnas PUIDOKAS 

Konservatizmas – (lot. 
conservo - išsaugau) visuo-
meninė politinė ideologija, 
teigianti tradicijų, tvarkos 
ir stabilumo išsaugojimą 
bei puoselėjimą, nusisto-
vėjusius žmonių tarpusavio 
santykius, atsargias ir ap-
galvotas reformas. Atsirado 
18 a. Didžiojoje Britanijoje 
kaip aukštuomenės atsakas į 
liberalizmą.

Kartą manęs paklausė – 
kur dingo konservatorių par-
tija Lietuvoje? Atsakiau, kad 
niekur nedingo, nes jos nie-
kada ir nebuvo. Pamėginkim 
pasiaiškinti kodėl? Iškart 
paprašysiu gerb. skaitytojo 
nepriimti mano teiginių kaip 
„gryną tiesą“, bet pažvelgti 
į juos, kaip į „sąmokslo 
teoriją“.

Taigi trumpai… Kapita-
lizmas savo esme yra eks-
pansyvi sistema. Jai nuolat 
reikia plėstis. Nuolatos reikia 
naujų resursų ir teritorijų. 
Didžiausia plėtros kliūtis – 
valstybės. Valstybingumas 
reikalauja socialiai atsakingo 
kapitalo paskirstymo vals-
tybės gyventojams, struk-

tūriniams projektams it t.t. 
vardan ateities kartų gerovės 
(Konservatyviosios elito 
grupės atsakomybė). Todėl 
kapitalistai apsiginklavo li-
beralizmo ideologija, kaip 
priemone valstybingumui 
naikinti (Atriboti valstybės 
kišimąsi į verslų reikalus). 
Taigi, įveikus valstybes, ka-
pitalizmo plėtros ribos bai-
giasi ir kapitalizmas savaime 
pasikaria. Toliau – nau-
joji pasaulio tvarka (Švabo: 
„Nieko neturėsit ir būsit lai-
mingi“), toliau – vergovė.

Socializmas savo esme yra 
intravertinė sistema linkusi 
į sektantiškumą, kur bendra 
nuosavybė yra aukščiau už 
asmeninę nuosavybę. As-
meninė nuosavybė – labai 
svarbi žmogaus saviraiškos 
erdvė. Jeigu ji pažeidžiama, 
neginama vyksta ir paties 
žmogaus nuasmeninimas. 
Tokiai sistemai tvarkyti ne-
reikia nuomonių įvairovės, 
partijų ir t.t. Užtenka vieno 
politinio darinio, vienos ide-
ologijos (totalitarinių režimų 
pavyzdžiai). Ši sistema apsi-
ginklavusi komunizmo ide-
ologija: „iš kiekvieno pagal 
sugebėjimus kiekvienam 
pagal poreikius“. Taigi, ne-
sant nuomonių įvairovei, 
kažkieno sugebėjimai virsta 
kažkieno poreikių tenki-
nimu. Ir vėl viskas baigiasi 
vergove. Tik šiai sistemai 
gyvuoti labai tinka  valstybės 
forma. 

Po karo, kai pasaulis tapo 
dvipolis, kol šias sistemas 

atstovavo JAV ir TSRS, pa-
saulyje buvo taika. Viena rū-
pinosi „viduriniąja klase“, 
kita – „nesikišimu į kitų 
valstybių reikalus“ ir abidvi 
puoselėjo „demokratiją“. 
Žlugdant TSRS mums atsi-
rado galimybė atkurti savo 
nepriklausomą valstybę. Ši 

idėja suvienijo tautą ir mus 
ištiko Sąjūdis, kuris buvo 
persmelktas būtent konser-
vatizmo ideologija, kaip bū-
tina priemonė valstybei at-
kurti. Sąjūdžio žmonės – štai 
kas buvo tikrieji konservato-
riai. Bet tada dar nebuvo su-
būrta konservatorių partija, 
Didysis Vytautas nebuvo Są-
jūdžio lyderiu ir dar nebuvo 
prasidėjęs privatizavimo 

laikotarpis. 
Ir štai 1993 m., tik pra-

dėjus įsibėgėti privatizacijai, 
tai yra – bendro (socialis-
tinės sistemos prasme), visų 
Lietuvoje gyvenusių žmonių 
prakaitu sukurto turto pa-
sisavinimas, perdalijimas 
ir išparceliavimas, kuriame 
būtinai reikėjo dalyvauti 
„nepriklausomiems“ Nepri-
klausomybės autoriams, kad 
būtų užtikrintas šio proceso 
legitimumas – buvo suburta 
„konservatorių partija“. 
Mano nuomone tai buvo 
padaryta tuometinių TSRS 
žlugdymo autorių ir Didžiojo 
Vytauto naujų šeimininkų iš 
JAV nurodymu, pagal JAV 
politinės sistemos sandaros 
pavyzdį – dvipartiškumą, 
nes tuo metu privatizavimo 
procese  jau aktyviai veikė 
Lietuvos socialdemokratų 
partija, kuri turėjo vaidinti 
JAV demokratų partijos vai-
dmenį, o „konservatorių“ 
partija turėjo vaidinti JAV 
respublikonų partijos vai-
dmenį. Dar sykį pabrėžiu – 
tai tik mano nuomonė. 

O dabar dėmesio… Kodėl 
šita suburta partija nega-
lėjo aiškiai, visiems supran-
tamai pasivadinti “Lietuvos 
konservatorių partija”? At-
sakysiu. Todėl, kad abre-
viatūrą - LKP (Lietuvos 
Konservatorių Partija), tuo 
metu liaudis suprastų kaip 
- “Lietuvos Komunistų Par-
tija”... Ir ką jie greitosiomis 
sugalvojo (“greitosiomis” - 
nes vyko privatizacijos pro-
cesas) - “Tėvynės sąjunga 
- Lietuvos konser-
vatoriai”. Dabar kas 

 Andrius MARTINKUS
 
Ar tik ne todėl, kad Lie-

tuvos valstybė nepriklauso 
Lietuvos žmonėms? Ar tik ne 
todėl, kad Lietuvos valstybė 
netarnauja lietuvių tautai? 
Ar tik ne todėl, kad Lietuvos 
režimo tikslas ir uždavinys 
yra ne kurti palankias są-
lygas lietuvių tautos buvimui 
Lietuvoje, o kenkti Lietuvos 
kaimynams ir kitiems, kurie 
meta iššūkį globaliai Jung-
tinių Amerikos Valstijų he-
gemonijai (viešpatavimui)?

Kai kurie Lietuvos publi-
cistai (tarp jų ir šio teksto 
autorius) jau seniai kelia 
šiuos klausimus. Bet Edu-
ardas Vaitkus iškėlė šiuos 
klausimus į iki šiol aukš-
čiausią politinį lygį – kan-
didato į Lietuvos Respu-
blikos prezidentus lygį. Tai 
yra pirmas toks kandidatas 
į prezidentus Lietuvos isto-
rijoje po 1990 metų kovo 11 
dienos. Ir tai yra išskirtinis 
Eduardo Vaitkaus įnašas į 
Lietuvos politinį gyvenimą.

Būtent šitas profesoriaus 
Eduardo Vaitkaus išskirti-
numas (kai kas sako – ra-
dikalumas) yra pagrindinė 
jo ignoravimo priežastis ne 
tik Lietuvos režimą aptar-

naujančioje ("sisteminėje") 
žiniasklaidoje, bet ir dalyje 
„antisisteminėmis“ ir „opo-
zicinėmis“ save vadinan-
čiose žiniasklaidos priemo-
nėse. Sakoma, kad šaukštas 
deguto sugadina visą statinę 
medaus. Kandidatas į prezi-
dentus Eduardas Vaitkus yra 
tas deguto šaukštas, kuris 
gadina Lietuvos režimo me-
daus statinę. Melo, neteisin-
gumo, cinizmo ir veidmai-
nystės statinę.

Iš kitų kandidatų Eduardą 
Vaitkų išskiria ypatinga da-
bartinio istorinio laikmečio 
pajauta. Lietuvos režimo 
propaganda dabar vyks-
tančią globalią geopolitinę 
transformaciją vaizduoja 
pirmiausia kaip grėsmę. 
Kaip grėsmę Lietuvos re-
žimo medaus statinei – sal-
džiam pastarųjų trijų dešim-
tmečių gyvenimui mele ir 
neteisingume, kurį režimo 
propaganda ciniškai vadina 
„Lietuvos sėkmės istorija“. 
Kokia sėkmės istorija? Kieno 
sėkmės istorija? Ar gali būti 
vadinama „sėkmės istorija“ 
istorija tautos, per pastaruo-
sius trisdešimt metų savo is-
torinėje tėvynėje netekusios 
trečdalio savo žmonių? Ne, 
tai ne Lietuvos, ne Lietuvos 

žmonių, ne lietuvių tautos 
sėkmės istorija. Tai antina-
cionalinio, antilietuviško re-
žimo sėkmės istorija.

Eduardas Vaitkus dabar 
vykstančioje globalioje ge-
opolitinėje transformacijoje 
mato pirmiausia ne grėsmę, 
o galimybę. Galimybę sugrą-
žinti Lietuvos valstybę Lie-
tuvos žmonėms. Galimybę 
padaryti Lietuvos valstybę 
įrankiu, tarnaujančiu lie-
tuvių tautos nacionaliniams 
interesams. Galimybę su-
gražinti į Lietuvos valstybę 
politinę valią siekti taikos su 
savo kaimynais, o ne klus-
niai aptarnauti agresyvių 
globalistų politinę valią. 
Būtent agresyvių globalistų 
politinės valios veiklos re-
zultatas yra karas Ukrainoje. 
Būtent agresyvių globalistų 
politinė valia ir jos vieti-
niai agentai Rytų Europoje 
formuluoja tikslą „nugalėti 
Rusiją mūšio lauke“.

Agresyvių globalistų poli-
tinę valią aptarnaujanti Lie-
tuvos režimo propaganda 
dabar vykstančią globalią 
geopolitinę transformaciją 
vaizduoja kaip pasaulinę 
gėrio ir blogio kovą, kurioje 
gėrio jėgos (Vakarai, JAV, 
NATO, Europos sąjunga, 

demokratija, liberalizmas) 
kaunasi su naująja „blogio 
ašimi“ – Rusijos, Kinijos, 
Baltarusijos, Irano, Šiaurės 
Korėjos ir kitomis/kitais 
„autokratijomis“, „diktatū-
romis“, „totalitarizmais“, 
„tironijomis“. Ypatinga šios 
pasaulinės gėrio ir blogio 
kovos vieta yra Ukraina, kuri 
kariauja ne tik už save, bet už 
visą „civilizuotą“ ir „demo-
kratinį“ pasaulį, taigi ir už 
Lietuvą. Pasak Lietuvos re-
žimo propagandos, Ukraina 
kariauja „už mus visus“ – 
taigi ir už jus, skaitančius 
šį tekstą. Bet tai netiesa. 
Ukrainoje agresyvūs Vakarų 
globalistai (pirmiausia JAV 
„karo partija“, „vanagai“) 
ukrainiečių rankomis ka-
riauja už JAV pasaulinės he-
gemonijos išsaugojimą. Už 
išsaugojimą tos pasaulinės 
hegemonijos, kuri atsirado 
žlugus TSRS (SSRS) ir vadi-
namajai „dvipolei“ pasaulio 
tvarkai. Už išsaugojimą tos 
pasaulinės hegemonijos, ku-
riai dabar meta iššūkį naujoji 
„blogio ašis“.

Eduardo Vaitkaus po-
litinis pasaulėvaizdis vi-
siškai kitoks. Iš esmės jame 
yra įkūnyta dar 1918 metais 
Stasio Šalkauskio suformu-
luota geopolitinė Lietuvos 
vizija. Savo knygoje „Dviejų 
pasaulių takoskyroje“ Šal-
kauskis rašė: „Norėdama gy-
vuoti ir klestėti lietuvių tauta 
privalo savo politikoje ir ci-
vilizacijoje išlaikyti pusiaus-
vyrą tarp Rytų ir Vakarų, o 
istorija rodo, kad ji sugebė-
davo įveikti savo padėties 
sunkumus tokiu mastu, kiek 
būdavo įvykdoma ši sąlyga.“ 
Dabar vykstančių globalių 
geopolitinių pokyčių aki-
vaizdoje tai reiškia supra-
timą ir pajautą to, kad Rusija 
ir Baltarusija (kaip, beje, ir 
Lenkija, ir Vokietija) amžiais 
buvo Lietuvos kaimynai. 
Lietuvos vardas pirmą kartą 
paminėtas 1009 metais Vo-
kietijoje parašytuose „Kve-
dlinburgo analuose“. Šiame 
dokumente rašoma apie vo-
kiečių katalikų misionieriaus 
šventojo Brunono nužudymą 
Rusios ir Lietuvos pasienyje. 

Kur tada buvo JAV? Rytų Eu-
ropoje JAV atsirado visai ne-
seniai. Ir neišvengiamai ateis 
laikas, kai JAV pasitrauks iš 
Rytų Europos.

Ir kai tai atsitiks, Lietuva 
vėl turės pati kurti santykius 
su savo kaimynais, kurių 
apsuptyje gyveno šimtme-
čius – su Rusija, Baltarusija, 
Latvija, Lenkija, Vokietija. Ir 
su JAV buvimo Rytų Europoje 
palikimu. Su Lietuvos re-
žimo tarnavimo ne Lietuvos 
nacionaliniams ineresams, 
o agresyvios JAV globalistų 
frakcijos geopolitinėms am-
bicijoms palikimu. Eduardo 
Vaitkaus politiniame pasau-
lėvaizdyje valstybės vidaus ir 
užsienio politiką sieja ypa-
tingas ryšys. Jo vardas – tei-
singumas. Vidaus politikoje 
teisingumas yra tai, ką Edu-
ardas Vaitkus vadina „įsta-
tymo diktatūra“. Užsienio 
politikoje teisingumas yra 
ištikimybė tarptautinei teisei 
ir „dvigubų standartų“ atsi-
sakymas. Deja, pastaruosius 
trisdešimt metų Lietuvos 
režimas aktyviai palaikė JAV 
vykdytą tarptautinės teisės 
pažeidinėjimą ir „dvigubų 
standartų“ taikymą. Lie-
tuvos režimas aktyviai pa-
laikė JAV ir jų sąjungininkų 
agresiją prieš Jugoslaviją, 
Afganistaną, Iraką, Libiją, 
Siriją. Lietuvos režimas ak-
tyviai palaikė „spalvotomis 
revoliucijomis“ vadinamus 
JAV organizuotus vals-
tybės perversmus Gruzijoje, 
Ukrainoje ir kitose šalyse. 
Lietuvos režimas aktyviai 
palaikė bandymą organizuoti 
tokį valstybės perversmą 
Baltarusijoje ir pritarė ban-
dymams organizuoti tokius 
valstybės perversmus Ve-
nesueloje ir kitose šalyse. Ir 
ko gero, tas melas, neteisin-
gumas, cinizmas ir veidmai-
nystė, išsikeroję Lietuvos vi-
daus politikoje, neatsiejami 
nuo to melo, neteisingumo, 
cinizmo ir veidmainystės, 
būdingų Lietuvos režimo 
vykdomai užsienio politikai.

Šaukštas deguto sugadina 
visą statinę medaus. Medaus 
statinę, kurioje „moralė nėra 
šio pasaulio dimensija“, - 

Kodėl po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 1990 metų kovo 11 dieną lietuvių tauta Lie-
tuvos valstybėje susitraukė nuo 3,7 milijono iki 2,8 milijono žmonių? Kodėl lietuvių tauta 
yra viena sparčiausiai nykstančių tautų pasaulyje tarp tų tautų, kurios turi savo valstybes? 
Kodėl Lietuvos valstybę valdantieji griauna santykius su kaimynėmis Rusija ir Baltarusija bei 
su didžiausia pasaulio valstybe Kinija ir tokiu būdu griauna Lietuvos ekonominius pamatus, 
o iškeldami tikslą nugalėti branduolinę valstybę Rusiją „mūšio lauke“, kelia pavojų pačiai 
Lietuvos valstybės ir lietuvių tautos egzistencijai?

„DEGUTO ŠAUKŠTAS“ ANTITAUTINIO 
REŽIMO „MEDAUS STATINĖJE“

„KONSERVATORIŲ“ FINALAS

kaip pasakė buvęs pagrin-
dinis Lietuvos bankininkas. 
Tai gal tas deguto šaukštas 
yra geras dalykas? Mano 
manymu – tikrai geras. Ir 
tas deguto šaukštas yra Edu-
ardas Vaitkus.

Eduardas Vaitkus pa-
brėžia, kad balsuoti reikia ne 
už jo išvaizdą ar kaklaraištį, 
o už jo mintis. O Eduardo 
Vaitkaus mintys atitinka 
tai, kas vadinama „laiko 
dvasia“. Nebūtų Eduardo 
Vaitkaus, „laiko dvasia“ Lie-
tuvoje bylotų kito žmogaus 
lūpomis. Eduardo Vaitkaus 
Lietuvai siunčiamai žiniai 
tinka Evangelijos žodžiai: 
„Sakau jums, jei šitie tylės – 
akmenys šauks!“ (Lk 19, 40)

Kas yra „šitie“ dabarti-
nėje Lietuvoje? Tai tie, kurie 
moka skaityti „laiko žen-
klus“. Tie, kurie bando išsi-
aiškinti „šio laiko prasmę“ 
(Lk 12, 56-57)

O šio laiko prasmė yra 
Vakarų (ir konkrečiai – JAV) 
pasaulinės hegemonijos 
pabaiga. Lietuvos režimas 
dantimis ir nagais yra įsika-
binęs į praeitin nueinančią 
JAV pasaulinę hegemoniją ir 
vardan jos išsaugojimo au-
koja Lietuvos nacionalinius 
interesus. Eduardas Vaitkus 
renkasi Vengrijos ministro 
pirmininko Viktoro Orbano 
kelią (pasak Vaitkaus, pirmas 
jo, kaip Lietuvos prezidento, 
vizitas būtų į Vengriją), 

kuris yra kelias į besiku-
riančio daugiapolio pasaulio 
ateitį. Šio laiko prasmė iš ti-
krųjų yra ir pasaulinė gėrio 
ir blogio kova. Tik, kitaip 
nei tvirtina Lietuvos režimo 
propaganda, šioje kovoje 
gėris nėra tapatus Vaka-
rams su JAV priešakyje, o 
blogis nėra JAV pasaulinei 
hegemonijai iššūkį metanti 
„blogio ašis“. Šioje pasauli-
nėje kovoje gėriui atstovauja 
konservatyvios, tradicines 
vertybes ginančios jėgos, o 
blogis pasireiškia kaip re-
voliucinis religiją, tautą ir 
šeimą griaunantis pradas. 
Ir pastarieji trys dešimtme-
čiai buvo to prado ypatingo 
aktyvumo (ypač Vakaruose) 

epocha. Eduardas Vaitkus 
yra konservatorius. Jo kalba 
buvo viena įspūdingiausių 
kalbų, pasakytų 2021 metų 
gegužės 15 dieną Vingio 
parke vykusiame „Didžiojo 
šeimos gynimo maršo“ 
mitinge.

XX amžiuje esmingos 
Lietuvos valstybingumo 
transformacijos vykdavo 
didžiųjų geopolitinių su-
krėtimų metu – Pirmajame 
ir Antrajame pasauliniuose 
karuose bei žlungant TSRS 
(SSRS). Dabartinėje globa-
lioje geopolitinėje transfor-
macijoje Eduardas Vaitkus 
mato teisingesnės Lietuvos 
ir teisingesnių tarptautinių 
santykių galimybę. Ir tokia 

jo vizija yra tikrai nepatogi 
ir netinkama dabartiniam 
Lietuvos režimui su jo ne-
teisingumu grindžiama vi-
daus ir užsienio politika. Ta-
čiau mes gyvename globalių 
permainų laikmetyje. Prasi-
dėjus Pirmajam pasauliniam 
karui, beveik niekas Lietu-
voje nesvarstė nepriklau-
somos Lietuvos valstybės 
galimybės. Bet 1918 metų 
vasario 16 dieną ji atsirado. 
Ir šis istorinis pavyzdys, 
kaip ir stiprėjantys tautiškai 
orientuoti judėjimai visoje 
Europoje ir pačiose JAV (Do-
naldo Trampo fenomenas), 
teikia vilčių, kad Eduardo 
Vaitkaus vizija gali virsti 
tikrove.

➔ 6



2023 m. gruodžio 15 d., penktadienis  Nr. 1 LIETUVOS KONSERVATORIAI LIETUVOS AKTUALIJOS   76    LIETUVOS AKTUALIJOS

nors paaiškinkit man 
ką reiškia žodžių 

junginys “tėvynės sąjunga” 
lietuvių kalboje? Kokia są-
vokos “sąjunga” prasmė 
šiame junginyje?..  Sąjunga 
gali būti tarp kažko tai, ar 
su kažkuo tai. Tai reiškia, 
kad “tėvynė” susijungė pati 
su savimi? Ko nors aiškiau 
sugalvoti negalėjot? Ne, aš 
puikiai suprasčiau - “tė-
vynių sąjungą”. Galbūt tai 
ir imanoma, bet “tėvynės 
sąjunga” - tai kažkoks her-
mafroditas… Atsiprašau.

 Rusiškai – „otečestvo“, 
lietuviškai reiškia – „tė-
vynė”. Rusiškai - “otčizna”, 
lietuviškai reiškia - “tė-
viškė”. Rusų kalboje galima 
aptikti žodžių junginį - 
“sojuz otečestva” (“tėvynės 
sąjunga”).   Ir ten tai pri-
imtina nuo imperijos laikų 
ir dar prieš, nes ten daug 
visokių tautų gyvena, daug 
tautinių autonomijų - admi-
nistracinių vienetų. Peršasi 
išvada: senas šeimininkas 
pasiūlė, naujas šeimininkas 
nieko nesuprasdamas su-
tiko, o Didysis Vytautas pa-
sakė: “Viskas gerai, kad tik 
būčiau šiek tiek didesnis”, 
nes vyksta privatizacijos 
procesas... Jeigu jūs, nu-
švitę idiotai, būtumėte pa-
teikę - “tėviškių sąjungą”, 
tai mes - runkeliai - dar 
būtume supratę, bet įtarūs… 
10 - 0 - jūsų naudai… Kol 
kas… Žodžiu, hermafroditas 
- “Tėvynės sąjunga” reiškia 
Lietuvos konservatorius.  O 
kaip man kitaip suprasti?  
Tebūnie bent žodis “konser-
vatoriai” yra. 

Ir kas tuo metu vyksta?.. 
Nežabotas nusikalsta-
mumas. Tai kur čia tvarkos, 
tradicijų ir stabilumo saugo-
jimas? Visą tai, ką aš mačiau 
gatvėse - tai jūsų ir socdemų 
rietenos.

Toliau… 2003 m. prieš pat 
stojimą į Europos sąjungą 
šita partija, kaip demiurgas, 
liuciferis - hermafroditas, 
ar Viešpats žino kas, keičia 
savo pavadinimą: “Tė-
vynės sąjunga - Lietuvos 
krikščionys demokratai”, 
ir viešai skelbia, kad “mes 
vadovausimės liberalizmo 
ideologija”… Kaip čia taip?.. 
Žodžio “konservatoriai” ne-
beliko, jį pakeitė - “Lietuvos 
krikščionys demokratai”… 
Taip, būtent krikščionys 
demokratai (nors man ir 

nesuprantamas šis sąvokų 
derinys) jau iki 18 a., kol Di-
džiojoje Britanijoje nebuvo 
susidurta su liberalizmo 
problema, jau seniai seno-
siose Europos valstybėse 
puoselėjo konservatizmą… 
bet… Lietuvos krikščionys 
demokratai ir liberalizmas?.. 

Kaip čia taip?.. Atsakysiu - 
todėl, kad “tėvynės sąjunga” 
pirma. Pirma šitas demi-
urgas… Ir kaip čia taip, bro-
liai katalikai, pasidavėte?.. 
Gerai. Kas tuo metu vyko? 
Stojimai, ratifikavimai visur, 
kam tik galima palaižyti su-
binę vardan paaukojimų, 
kurie vadinasi paskolomis, 
nes buvusi infrastruktūra iš-
parceliuota, “valstybė” pati 
savęs išlaikyti nebesugeba. 
Tuo metu “konservatoriai” 
buvo opozicijoje ir vieningi 
su valdančiaisiais. Bravo - 
kokia darni “demokratija”, 
kai kvepia išmokomis. O po 
to naktinės Kubiliaus re-
formos - “atsargios ir ap-
galvotos”, kaip priklausytų 
konservatoriams?… 

O, kodėl “krikščionims” 
nekilo noras sustoti, apsira-
minti, pasimelsti, pasitarti, 
pasidalinti patyrimais, ap-
tarti kas po tokių pasiūlymų 
mūsų laukia, verta prasidėti 
ar ne, kas bus ateityje, kokią 
ateitį mes patys matom, 
ar tai kas siūloma mums 
tinka…? 

Žodžiu, konservatizmą iš 
savęs išgujo, beliko tik su-
naikinti Tėvynę. Jaučiu, kad 
šio politinio darinio laukia 
nacionalsocialistų ir komu-
nistų partijų likimas. O kai 
partijos tėvas Didysis Vy-
tautas Kijeve JAV organi-
zuoto politinio perversmo 
metu kartu su savo šeimi-
ninkais kišosi į svetimos 
valstybės reikalus ir mitinge 
rėkė: “Sozdaite maidan po 
vsei Ukraine”, šita partija 
susitepė ukrainiečių krauju. 
Mąstykit, ponai. 

Mes čia besispauzdinantys 
mąstėme, o jūs?.. Stovim ant 
karo slenkščio, mielieji. Ar 
dar verta tęsti?..

Pabaigai grįšiu į pradžią. 
Visos sistemos geros, tik jas 
reikia valdyti vardan ateities. 
Kai galvoji apie ateitį įsi-
jungia etikos stabdžiai ir sis-
tema dirba tinkamai. Ateitį 
reikia kurti patiems. Laikas 
toks - jeigu tu to nepadarysi, 
bus padaryta už tave. Bet jau 
tada nesiskųsk. 

 5

McKernanas, turintis 25 
metų patirtį savo srityje, 
pakartojo savo eksperi-
mentą ir gauti duomenys 
vėl patvirtino, kad vakci-
nose paimtuose iš tų bute-
liukų buvo iki 18–70 kartų 
daugiau DNR užteršimo nei 
maksimalios leidžiamos 
ribos pagal Europos vaistų 
agentūros (EMA) Maisto ir 
vaistų administracijos (FDA) 
reikalavimus.

McKernan dar labiau su-
nerimo Pfizer vakcinos bu-
teliukuose aptikęs SV40 pro-
motorių, tam tikrą bakterijų 
genetinę medžiagą. 

„Tai bakterijų genetine 
medžiaga yra „...naudojama 
DNR nukreipti į branduolį, 
ypač genų terapijoje“, - 

teigia McKernanas.
Tai yra tai, apie ką vaistų 

reguliavimo agentūros vi-
same pasaulyje (EMA, FDA 
ir kt.) griežtai tvirtino, kad 
naudojant mRNR vakcinas, 
NEĮMANOMA, kad taip 
įvyktų.

Dera priminti – farma-
vinės firmos yra atleisto nuo 
juridines ir baudžiamosios 
atsakomybės jeigu paaiš-
kėtų vakcinavimo nepagei-
dautinos reakcijos vėlyvuoju 
laikotarpiu – po keliu metu.

Dera priminti – Šve-
dijos mokslininkai nustatė, 
kad eksperimente, naudo-
jant žmogaus kepenų ląs-
telių kultūrą ir pridėjus į jų 
terpę mRNR vakcinos, šioje 
vakcinoje esanti genetinė 

medžiaga greitai patenka 
į žmogaus kepenų ląsteles 
branduolį. 

Tyrimai su gyvais žmo-
nėmis, kuriems suleista 
vakcina – neatlikti. Todėl 
agentūra „Associated Press“ 
paskelbė, kad šiuo metu ne-
galima teigti, kad vakcinų 
genetine medžiaga pažeidžia 
žmogaus genetini kodą.

Dabar mokslininkai ra-
gina skubiai atlikti tyrimus, 
siekiant patikrinti, ar DNR 
užterštumas išlieka mRNR 
vakcinuotų žmonių ląstelėse 
ir ar žmogaus genomas iš ti-
krųjų buvo pakeistas mRNR 
Covid vakcinomis.

Dera priminti – Sveikatos 
apsaugos ministras Arūnas 
Dulkys savo įsakymu leido 
įvežti Pfizer vakcinas į Lie-
tuvą, nesant ant jų įpoka-
vimo privalomam brūkš-
niniui kodui, kuris leidžia 
atsekti šių vakcinų gamybos 
ir transportavimo ypatumus.

Ar neturėtų Lietuvoje 
turi būti pareikalauta juri-
dinio koronaviruso aferos 
įvertinimo?

Plačiau šia tema Lie-
tuvos gyventojų pasiprie-
šinimo okupacijai centro 
vadas, prof. dr. Edurdas 
vaitkus papasakojo šių metų 
lapričio 29 d. ekspertai.LIVE 
laidoje „2K+“ (nuoroda 
į laidą – https://youtu.be/
OcN31BvNXv8).

Kandidatas į prezidentus 
Eduardas Vaitkus ne kartą 
siūlė Ignui Vėgėlei tiesiogiai 

diskutuoti bet kokioje plat-
formoje, tačiau Ignas Vė-
gėlė, atrodo, pasirinko kitą 

taktiką – konkurentą tiesiog 
ignoruoti :

Kauno meras Matijošaitis yra 
serijinis žudikas – jis pats 
turi žūti.

Monikos Garbačiaus-
kaitės-Budrienės vadovau-
jamo valstybinio transliuo-
tojo gruodžio 13 d. laidoje 
„LRT aktualijų studija“, 
karo instruktorius Andrejus 
Šidliajevas paviešino in-
formaciją, kas toks iš tiesų 
yra Kauno meras Visvaldas 
Matijošaitis.

„Mes turime Lietuvoje 
valstybės tarnautoją, antro 
pagal dydį miesto merą Vis-
valdą Matijošaitį, kuris yra 
mano asmeninis priešas. Jisai 

yra Lietuvos priešas. Aš ne-
suprantu, kodėl dar neiškelta 
jam baudžiamoji byla. Jisai 
tiesiogiai remia karą Ukrai-
noje. Taip gavosi, mane biški 
sužeidė kare. Vadinasi, tai 
padarė jisai. Pas mane žuvo 
šimtai mano draugų, vadi-
nasi, tai padarė Visvaldas 
Matijošaitis, jo šeima, kuri 
nesugeba uždaryti įmones.“

Instruktorius perspėjo, 
kad žmonės nesiviltų, jog JAV 
prieš Rusiją panaudos bran-
duolinį ginklą.

„Mes jau atidavėme 
Ukrainą jau, bet jūs visi už-
mirštat paprastą dalyką. <…> 
Bet ką jūs darysite, kai rusai 

atsiras Vilniuj? <…> Jie dabar 
yra įsibėgėja ir jie varys. Jeigu 
kas nors galvoja, kad kas nors 
iš Amerikos ar dar kažkur pa-
naudos atominį ginklą prieš 
Rusiją – to tikrai nebus“, – 
informavo A. Šidliajevas.

Specialistas taip pat at-
kreipė dėmesį, kad „lietuviai 
nekariaus, dėl to, kad mes 
turim Visvaldą Matijošaitį ir 
Kauną“.

„Dar kartą pasikartosiu 
viskas, kas dabar vyksta Eu-
ropoje, viskas yra nukreipta 
Rusijos pajėgų. Visa politika 
visa mūsų vidinė politika vėl 
pasikartosiu. Karfogenas turi 
žūti, Matijošaitis turi žūti. 

Kol žmogus neuždarė savo 
gamyklų, Rusijai jisai moka 
pinigus rusam, jie naikina 

mano draugus ir sunaikins 
visus sėdinčius čia“, – per-
spėjo A. Šidliajevas.

Profesorius Eduardas Vaitkus 
paskelbė kandidatuosiantis į 
LR prezidentus. Jis atsakė į 
LL klausimus:

– Kokio velnio lendate į 
tą košę?

– Kaip sako Nausėda, į 
karštą kėdę. Jūs iš medicinos 
pusės paklausėte, ar aš nesu 
mazochistas, ir ar man pa-
tinka būti kankinamu. Tikrai 
ne, tačiau 30 metų istorija 
mums parodė, kad jie atsto-
vauja ne Lietuvos interesus, 
o kažkokius kitokius, tame 
tarpe ir savo asmeninius. 
Dėl tokios situacijos atėjo 
laikas pasakyti, kad laikas 
tai jau pabaigti, Todėl mano 
tikslas ir yra parodyti Lie-
tuvos žmonėms kitokią vi-
ziją ir kitokį požiūrį ir kito-
kias galimybes.

 – Koks tas kitoks 
požiūris?

–Prezidentas privalo būti 
Lietuvos pilietis visomis 
prasmėmis, ir jis turi būti 
žmogus, kuriam rūpi pilie-
tiniai reikalai. Ir jis privalo 
būti Konstitucijos garantas. 
Niekam neleisti laužyti įsta-
tymų ir Konstitucijos. Net 
tada, kai labai reikia. Mes 
per savo istoriją matėme, 
kad visi laužė Konstituciją 
ir įstatymus tiek, kiek galėjo 
ir kiek norėjo. Tokiu atveju 

reikia, kad prezidentas 
įvestų įstatymo diktatūrą ir 
priverstų teisėsaugą dirbti 
taip, kaip jai ir priklauso. Ir 
priverstų visus, tame tarpe 
ir valdžios atstovus, būti at-
sakingus už savo darbus. Nes 
jeigu nėra atsakomybės, o 
sakoma, kad tai tik politinė 
atsakomybė, ir rinkėjai po 
keturių metų galės rinkti iš 
naujo, tai ir turime tokią si-
tuaciją jau 30 metų. Reikia, 
kad prezidentas užsienio po-
litikos srityje pasakytų, kad 
Lietuva yra nepriklausoma 
valstybė ir nevykdo užsienio 
valstybių ar didžiųjų galių 
nurodymus. Šiame kon-
tekste geras yra Italijos pa-
vyzdys. Lietuvoje veikė už-
sienio nelegalus kalėjimas, 
o VSD vadovas pasakė, kad 
prezidentas Adamkus žinojo 
apie šį kalėjimą “tiek, kiek 
reikia”. Ir šiame kalėjime 
buvo kalinamas žmogus 
(jame buvo kalinama net 
dešimt žmonių – aut. pas-
taba). Ir tuo viskas pasibaigė. 
O Italijoje taip pat Milano 
centre amerikiečiai pagrobė 
žmogų, kuri išvežė ir kan-
kino nelegaliame kalėjime. 
Kai buvo paleistas ir pasi-
skundė, italai suėmė už tai 
atsakingus savo spec. tar-
nybų darbuotojus, o tiek aš-
tuoni amerikiečiai, kurie tai 

darė, pabėgo iš Italijos. Italai 
juos už akių nuteisė daug 
metų kalėti. Italai pasirodė, 
kad jie nevaldomi. Lietuvoje 
tokio stuburo mūsų vadovai 
neparodė, ir negalėjo jo pa-
rodyti, nes jie jo neturi.

– Ta proga Landsbergis 
Medininkuose pasakė, kad 
gal atsiras prezidentas, 
kuris pasiryš ištirti tas žu-
dynes Medininkuose?

– Norėčiau pradėti ne nuo 
Medininkų, o Garliavos mer-
gaitės bylos. Tai yra viena 
svarbiausių Lietuvos bylų, 
kurioje privalo būti sudėti 
visi taškai. Garliavos byla yra 
lakmuso popierėlis, pro kurį 
joks prezidentas negali pra-
eiti ir jis parodo prezidento 
vertę ir nusiteikimą.

– Bet jūs suprantate, kad 
tam, kad būtų ištirta Gar-
liavos byla, reikės suso-
dinti visą lietuvišką teisinę 
sistemą?

– Tai ar geriau žinoti, kad 
mes neturime teisinės sis-
temos, negu turėti tą supu-
vusią sistemą, kurią turime 
dabar. Priedo, aš asmeniškai 
tikiu geranorišku žmonių 
nusiteikimu. Ir jeigu yra pa-
rodoma, kad galima ir reikia 
elgtis padoriai, tai žmonės 
šį padorumo pavyzdį ir pri-
taiko savo kasdieniniam gy-
venimui. O jeigu mūsų val-

džia, kuri dar prieš 30 metų 
parodė, kad reikia plėšti ir 
rūpintis tik savimi, tai dau-
guma mūsų gyventojų, kurie 
neturi tikslaus savo mora-
linio orientyro, jie elgiasi 
taip, kaip jiems nurodo val-
džia. Jos pavyzdys buvo kri-
tiškas ir netinkamas.

O dėl Medininkų istorijos 
tai Landsbergis sukalbėjo 
lyg tai taip, kad neva teisė-
saugos sistema funkcionuoja 
sterilioje terpėje nepriklau-
somai nuo kitos valdžios. Ir 
kad neva teisėsauga niekam 
nėra pavaldi, jie atsiskaito 
tik prieš Dievą. Šioje vie-
toje prisimenu man Kauno 
teisėjo pasakytus žodžius : 
“man nesvarbu, kas para-
šyta įstatyme, jūs kaltas”. 
Šita valdžia funkcionuoja 
jau 30 metų. Ir nereikia ap-
simesti, kad ši valdžia, įskai-
tant teisėjus, kuriuos skiria 
prezidentas, prokurorus ir 
saugumo struktūras, ne-
supranta, kad visoms šios 
struktūroms ji negali pasa-
kyti, kad už savo melagingus 
ir neteisingus sprendimus 
visiems teks atsakyti. Tame 
tarpe ir teisėsaugos darbuo-
tojams. Kai parašiau gen. 
prokurorui raštą dėl nusi-
kaltimo slėpimo, tai į jį ne-
gavau jokio atsakymo.

Lietuvoje prezidentas, 

kaip Konstitucijos garantas, 
yra įgaliotas jos laikytis, ir 
privalo atitinkamai elgtis. 
Tai yra visi lygūs prieš įsta-
tymą ir negalima paskam-
binus nurodyti, ką reiki at-
leisti ar priimti. Negalima 
elgtis, kaip sveikatos ap-
saugos ministras Veryga, 
kuris parašė, kad šitai gy-
dymo įstaigai galima nesi-
laikyti įstatymų. Konstitu-
cijos garantas privalo rodyti 
ir savo asmeniniu pavyzdžiu, 
kaip jis pats laikosi Konsti-
tucijos ir kaip atsako į labai 
svarbius klausimus – pvz., 
ar amerikiečių lėktuvas, 
skridęs Lietuvos teritorija, 
turėjo atominę bombą? Pre-
zidentas privalo tai žinoti 
ir privalo informuoti apie 
tai visus Lietuvos žmones. 
Apie tai, kas mums visiems 
gyvybiškai svarbu. Ir nuo 
vieno žmogaus – prezi-
dento gali priklausyti visos 
tautos likimas. Nes jis yra 
ginkluotųjų pajėgų vadas. Ir 
jeigu mes turime prezidentu 
išsirinkę žmogų, kuris sako, 
kad mums reikia kištis į kai-
myninių valstybių vidaus 
reikalus ir mums reikia su-
naikinti mūsų kaimynę. Tie-
sioginiu tekstu. Tai ko mums 
tikėtis?

– Gal taip tiesiai 
ir nesakė?

2023 m. pradžioje genomikos mokslininkas Kevinas  
McKernanas padarė atsitiktinį atradimą. Atlikdamas eks-
perimentą savo Bostono laboratorijoje, McKernan naudojo  
mRNR Pfizer ir Moderna Covid vakcinas kaip kontrolę. Jis 
buvo šokiruotas, kai nustatė, kad vakcinos buvo galimai 
užkrėstos smulkiais plazmidinės DNR fragmentais.

KAIP TAI GALĖJO ATSITIKTI  
SU FIRMOS PFIZER IR MODERNA 
VAKCINOMIS NUO COVID-19?

IGNAS VĖGĖLĖ NENUSILEIS IKI 
EDUARDO VAITKAUS LYGIO

VALSTYBINIAME LRT ETERYJE ATVIRAI RAGINAMA 
NUŽUDYTI KAUNO MERĄ MATIJOŠAITĮ

EDUARDAS VAITKUS: “MATYT, KAD TEKS SUSODINTI 
VISĄ SUPUVUSIĄ LIETUVOS “TEISĖSAUGĄ”

➔ 8



2023 m. gruodžio 15 d., penktadienis  Nr. 18    AKTUALIJOS

Ekspertai.eu primena, kad 
ypatiingai šiuo metu labai 
svarbu laikytis nustatytų 
taisyklių, tame tarpe būtina 
ir taisyklingai sveikintis.

O taisyklingai sveikintis 
galima tik alkūne, blo-
giausiu atveju kumštuku. 
Tačiau geriausia – linkte-
lėjimu, laikantis saugaus, 
mažiausiai dviejų metrų ar 
didesnio atstumo.

Nepamirškite ir kaukių 
dėvėjimo, jei galite, nuolatos 
dėvėkite ne tik viengubas, 
bet ir dvigubas kaukes ar 
respiratorius, testuokitės 

bei kuo dažniau dezinfekuo-
kite rankas arba visą kūną ir 
stenkitės visur dėvėti gu-
mines pirštines.

Labai svarbu – darykite 
viską, kad nelankytumėte 
pagyvenusių žmonių, sie-
kiant apsaugoti jų sveikatą 
ir net išsaugoti gyvybę.

Priminimas ir gėjams 
(vyrams, kurie lytiškai išpa-
žįsta vyrus) – geri gėjai gėjų 
nelanko. Tuo labiau, kad ir 
PSO generalinis direktorius 
Tedrosas Adhanomas Ghe-
breyesusas ragina gėjų ben-
druomenę sumažinti savo 

lytinių partnerių skaičių ir 
nustoti ieškoti naujų meilės 
ryšių.

Ir, be abejo, vakcinuo-
kitės, stiprinkitės susti-
prinamosiomis dozėmis, 
išgaudykite neklaužadas 
vaikučius ir visus juos vak-

cinuokite, nes klastingi ne-
matomi priešai – virusai su 
pandemijomis –  gali ty-
koti bet kuriame gyvenimo 
žingsnyje.

Jei kiekvieną parą laiky-
sitės šių aukščiau išvardintų 
paprastų, bet gyvybiškai 

svarbių elgsenos ir higienos 
taisyklių, automatiškai pa-
tikėsite mokslu, jei juo dar 
netikėjote. O mokslas, atsi-
dėkodamas, patikės jumis.

„Sveikata, brangiausias 
turtas“, - taip kalbėjo ir se-
novės kuršiai.

LIETUVOJE VĖL KILSTELĖJO GALVĄ  
NEMATOMAS PRIEŠAS COVID-19

 Gruodžio 14 d. vidurnaktį 
Suomija pasienyje su Rusija 
atidarys kontrolės punktus, 
pranešė pietryčių šalies pa-
sienio apsaugos vado pava-
duotojas Heikki Ahtiainenas.

„Išardyti pasienio už-
tvaras užtruks vos kelias 
valandas. Eismo atkūrimas 
neužtruks ilgai“, - pasakė 
jis Suomijos transliuotojui 
„Yle“.

H. Ahtiainenas pažymėjo, 
kad Nuijamaa (Brusničnoje), 
Vaalimaa (Torfjanovkoje) 
ir Imatros (Svetogorske) 
kontrolės punktai veiks visą 
parą. Kiti pasienio kontrolės 
punktai ir toliau dirbs pagal 
savo grafikus.

Pasienio tarnyba pabrėžė, 
kad visos tvoros nebus nu-
imtos iš karto, „nes tam 
tikru metu gali tekti jas vėl 
uždaryti“.

Šaltinis: yle.fi

Jungtinės karalystės gy-
ventojai raginami apsirū-
pinti žvakėmis ir belaidžiu 
radiju, skelbia eidinys an-
glija.lt.

„Nepanikuokite, bet... 
Didžiosios Britanijos gy-
ventojai buvo paraginti 
apsirūpinti žvakėmis ir 
akumuliatoriniais radijo 
imtuvais, jei dėl elektros 
energijos tiekimo sutrikimo 
sutriktų skaitmeninių prie-
taisų veikimas“, - skelbiama 
publikacijoje „JK gyventojai 
raginami apsirūpinti... žva-
kėmis ir belaidžiu radiju“.

Pranešama, kad „tokį per-
spėjimą paskelbė ministro 
pirmininko pavaduotojas 
Oliveris Dowdenas, kurį ci-
tuoja „The Daily Mail“. Jis 

paragino žmones pasiruošti 
grįžti į analoginę erą, jei su-
triktų interneto ir elektros 
sistemos“.

„Išsami informacija šiuo 
klausimu bus pateikta ki-
tais metais pradėsiančioje 
veikti oficialioje vyriausy-
binėje „atsparumo inter-
neto svetainėje“, kurioje 
bus pateikiami patarimai, 
kaip pasirengti stichinėms 
nelaimėms, pandemijoms ir 
piktavališkiems veiksmams, 
pavyzdžiui, kibernetinėms 
atakoms ar terorizmui“, - 
rašoma straipsnyje.

Ekspertai.eu atkreipia 
dėmesį, kad tokie pata-
rimai gali tikti ir Lietuvos 
gyventojams.
 

Šaltinis: anglija.lt

SUOMIJA PRANEŠĖ 
ATIDARYSIANTI 
KONTROLĖS PUNKTUS 
PASIENYJE SU RUSIJA

JEI SUTRIKTŲ INTERNETO 
IR ELEKTROS SISTEMOS, 
BRITAMS REIKTŲ TURĖTI 
ŽVAKIŲ IR BELAIDĮ RADIJĄ

– Tiesiai ir ne-
reikia, nes užtenka, 

kai LRT vedėja pasako tokius 
žodžius : “reikia sunaikinti 
greta Lietuvos esančią di-
delę branduolinę valstybę”, 
o šalia sėdintis prezidentas 
į tai niekaip nesureaguoja. 
Nepasako, kad ji kalba ne-
tinkamai. O URM ministras į 
tai irgi niekaip nesureaguoja. 
Nes užsienio reikalai yra 
prezidento prerogatyva, ir jo 
reakcijos nebuvimas į tokią 
provokaciją reiškia, kad jis 

tam pritaria ir palaiko. Toks 
požiūris veda link katas-
trofos ir tautos sunaikinimo. 
Ne tik Lietuvos, bet ir vos ne 
viso pasaulio. Todėl vieno 
žmogaus politinės situacijos 
suvokimas gali apspręsti ir 
tautos likimą, ir pakreipti ne 
tik Lietuvos, bet ir viso pa-
saulio istoriją kita linkme. 
Todėl mums reikalingas 
prezidentas, kuris būtų Lie-
tuvos pilietis ir Konstitucijos 
garantas.

– Tačiau ir Nausėda pa-

našiai kalbėjo prieš praeitus 
rinkimus, tačiau po rinkimų 
paaiškėjo, kad jis neturi 
stuburo?

– Nausėda prieš rinkimus 
labai gražiai bėgo į Kauno 
klinikas ir tą sužalotą mer-
gaitę laikė už rankos.

Dabar, kai visi šaukia, 
kad reikia sunaikinti Rusiją, 
nes ji privalo būti nugalėta, 
prezidentas tyli, o jeigu tyli, 
reiškia pritaria. O tai yra ka-
tastrofa – sunaikinti bran-
duolinę valstybę.   

 7

VŠĮ Gana yra gana informacinis leidinys


